1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

(incorporated in Bermuda with limited liability)

(stock code: 00659)
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：00659）

內幕消息公告

盈利預告

本公告乃由新創建集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）根據證券及期貨條例
（香港法例第571章）第XIVA部項下的內幕消息條文（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則
（「上市規則」））及上市規則第13.09(2)(a)條而作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此通知本公司股東（「股東」）及潛在投資者，根據本集團截至2024

年6月30日止財政年度（「2024財政年度」）的未經審核綜合管理賬目的初步評估及現有資料，本集團預
期2024財政年度的股東應佔溢利（「2024財政年度溢利」）將錄得介乎約20億港元至22億港元的金額，
較截至2023年6月30日止財政年度（「2023財政年度」）的經重列股東應佔溢利（「2023財政年度經重列溢
利」）增加不少於33%。因採納香港財務報告準則第17號「保險合約」（「香港財務報告準則第17號」），
2023財政年度經重列溢利由本公司2023年年報原列的2023財政年度股東應佔溢利20億港元調整至介
乎約14億港元至15億港元的金額。2024財政年度溢利及2023財政年度經重列溢利均可予調整及於本
公司獨立核數師完成審計後落實。

預期2024財政年度溢利較2023財政年度經重列溢利增加，乃主要基於以下原因：

(i) 本集團於2024財政年度的整體應佔經營溢利（「應佔經營溢利」）增加，主要歸因於以下因素：

(a) 預期本集團保險業務於2024財政年度的應佔經營溢利將錄得可觀增長。具吸引力的產品組合
以及內地旅客被壓抑的需求於通關後得到釋放為周大福人壽保險有限公司（前稱富通保險有
限公司）的業務增長作出貢獻，並反映於年化保費及新業務價值的顯著增長。業務增長使香

2

港財務報告準則第17號下的合約服務邊際撥回增加。盈餘資產的投資回報率上升，預期信貸
虧損撥備減少及由於採納香港財務報告準則第17號的一次性影響，亦令年內的應佔經營溢利
錄得強勁增長；

(b) 預期本集團的設施管理業務將由應佔經營虧損扭轉為應佔經營溢利，此乃由於該業務旗下三
項主要業務的經營表現全部均有重大改善所致；及

(c) 儘管人民幣貶值帶來負面影響，本集團的道路業務及物流業務仍保持穩定增長；

(ii) 本集團預期於2024財政年度為若干投資確認的減值及撥備淨額有所減少及於2024年1月贖回若干
永續資本證券後永續資本證券持有者應佔溢利亦會減少；及

(iii) 上述利好因素將被2024財政年度錄得的若干投資物業公平值虧損淨額及總辦事處的財務費用淨
額增加部份抵銷。

本公告所載資料僅為基於截至本公告日期所得資料而作出的初步評估，且該等資料並未經本公司獨
立核數師審閱或審核，亦未經本公司審核委員會審閱。本公司仍在確定其於2024財政年度的年度業
績，並預計本公司將於2024年9月底作出公告。

股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
鄭家純博士
主席

香港，2024年8月5日

於本公告日期，(a)執行董事為鄭家純博士、鄭志明先生、何智恒先生、林戰先生及鄭志亮先生；

(b)非執行董事為鄭志剛博士、杜家駒先生（杜家駒先生的替任董事：林煒瀚先生）及曾安業先生；及
(c)獨立非執行董事為石禮謙先生、李耀光先生、黃馮慧芷女士、王桂壎先生、陳家強教授及伍婉婷
女士。

* 僅供識別